Управление образования Администрации города Воткинска Удмуртской Республики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17 имени 174-го

отдельного истребительного противотанкового артиллерийского дивизиона

имени Комсомола Удмуртии»

ПРИКАЗ

от  30  августа     2023г. № 138-ос

г. Воткинск

О создании комиссии по урегулированию

споров между участниками

образовательных отношений

 В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» в целях урегулирования разногласий между

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование,

в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника,

применение локальных нормативных актов организации, в целях обеспечения соблюдения

законных прав и интересов обучающихся, обжалования решений о применении к

обучающимся дисциплинарного взыскания,

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в МБОУ «СОШ №17» комиссию по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений в следующем составе:

- Председатель комиссии:

Заместитель директора по ВР – Тунда О.М.

- Члены комиссии:

Заместитель директора по УВР – Соколова Н.А.

Советник директора по воспитанию – Минеева Е.К.

Педагог-психолог - Букина Н.Н.

Представители родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся:

Бондал Н.Г.

Бородулина Е.Г.

Бахарев Р.А.

Представитель Совета старшеклассников:

Каширина П.О., обучающаяся 11И класса;

Сычев М.А., обучающийся 11И класса;

Пушпашев М.А., обучающийся 11И класса.

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь

Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений от 19.04.2023 года.

  3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                   И.Б. Ложкина